РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ

26.10.2021 г.

О подготовке обучающихся 8-9 классов к диагностической работе в Единой

автоматизированной информационной системе оценки качества образования

Во исполнение приказа ДОиМП ХМАО-Югры от 20.09.2021 №10-11-1244,

на основании письма АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования»

от 25.10.2021 № 2919

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Салий Т.А. организовать методическое

сопровождение педагогов по подготовке обучающихся 8-9 классов к

диагностической работе в Единой автоматизированной информационной

системе оценки качества образования в срок до 27.10.2021 года.

2. Назначить из числа педагогов ответственных за организацию и

проведение пробных диагностических работ по функциональной грамотности.

(Приложение 1).

3. Педагогам провести пробные диагностические работы, согласно

приложению 1 и предоставить мониторинг до 08.11.2021 заместителю директора

Салий Т.А.

4. Педагогам использовать для формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся электронный банк заданий по

функциональной грамотности Российская электронная школа (resh.edu.ru).

5. Классным руководителям довести до сведения участников

образовательных отношений информацию о данной процедуре и осуществлять

контроль активности обучающихся.

6. Системному администратору Н. В. Семенову подготовить технику,

согласно требований, для проведения диагностической работы в режиме онлайн

до 10.11.2021 г.

Директор школы                       Неугодников М.В.

№ 71-А

Приложение к приказу 71-А

от 26.10.2021 года.

Направление Классы Время

проведения 8 класс 9 класс

Математическая

грамотность

Королюк С.А.

Суфиянова Я.Р.

Стрелкова И.В.

Суфиянова Я.Р.

27-28.10.21

Читательская

грамотность

Иевлева М.В.

Вечкитова С.А.
Карымова В. А.
Иевлева М.В.

29.10.2021

Финансовая грамотность
Шишкина Н.Л. Стрелкова И.В.

Суфиянова Я.Р.

30.10.2021

Естественнонаучная

грамотность Малис'гратова Л.И.

Малышева Т.М. 01.11.2021

Креативное мышление Григорьева В.В.

Германов В.В.

Одерий Ю.Л.

Карымова В. А.

Иевлева М.В.

Шабуров И.Ф.

02.11.2021

Глобальные

компетенции

Шишкина Н.Л. Кабиров Р.М. 03.11.2021